como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 37.278,00 € (trinta e sete mil, duzentos e setenta e oito 
euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 .......................................................................................................  18.639,00 €; 
- Ano 2026 .......................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 3.885,00 € (três mil, oitocentos e oitenta e cinco euros), 
distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 .........................................................................................................  1.942,50 €; 
- Ano 2026 .........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 58.790,00 € (cinquenta e oito mil, setecentos e noventa 
euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 ........................................................................................................ 29.395,00 €; 
- Ano 2026 ........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 362.025,00 € (trezentos e sessenta e dois mil e vinte e 
cinco euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 .....................................................................................................  181.012,50 €; 
- Ano 2026 .....................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 13.099,00 € (treze mil e noventa e nove euros), distribuída 
da seguinte forma: 

- Ano 2025 .........................................................................................................  6.549,50 €; 
- Ano 2026 .........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 66.321,00 € (sessenta e seis mil, trezentos e vinte e um 
euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 ........................................................................................................ 33.160,50 €; 
- Ano 2026 ........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 13.703,82 € (treze mil, setecentos e três euros e oitenta e 
dois cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 .........................................................................................................  6.851,91 €; 
- Ano 2026 .........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à SAD, no montante máximo de 114.525,00 € (cento e catorze mil, quinhentos e vinte e cinco 
euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025 .......................................................................................................  57.262,50 €; 
- Ano 2026 .......................................................................................................